memutuskan untuk berpindah dari satu daerah ke daerah lain, demi mengasah

dan memperdalam pengetahuan filsafatnya, Ia Pernah tinggal di Damaskus

kemudian pindah ke Mesir lalu kembali lagi ke Damaskus. Dan di Damaskus

inilah Al-Farabi menghabiskan sisa hidupnya sampai pada bulan rojab 339

H/950 M.karenaiaharus menghadap Yang Maha Kuasa.

Al-Farabi mendapatkan gelar sebagai Guru kedua setelah Aristoteles.

Iaberhasil menyusun buku tanya jawab tentang pendidikan tinggi, menyusun

pelajaran musik, puisi, tata bahasa Arab, sejarah, filsafat dan lain sebagainya.

Muhammad ibn Tarkhan ibn Auzalagh yang lebih dikenal dengan sebutan al-

Farabiseorang filusuf kelahiran Farab tahun 257 H/870 M.16yang

mendefinisikan Filsafat dengan lebih jelas yaitu al-‘ilmbial-

maujūdātbimāhiyaal- maujudāt, Ilmuyang bidang kajiannya berorientasi pada

penyelidikanhakikatsesuatu dengan sebenar benarnya,termasuk menyingkap

tabir metafisika penciptaannya.17

Pokok pokok pikiran filsafat Al-Farabitertuangdalam kitabnya yang